
COMUNE DI MUCCIA
(PROVINCIA MACERATA)

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  24  del  01-03-2019

Oggetto: Variazione destinazione delle donazioni in denaro pervenute al Comune di
Muccia da parte di Enti Associazioni e privati in conseguenza degli eventi sismici
dell'ottobre 2016 - Provvedimenti.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  uno del mese di marzo alle ore 10:00, la Giunta

Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita nella Civica Residenza.

Baroni Mario SINDACO P

CUCCULELLI SAMUELE VICE SINDACO P

TROJANI RAFFAELA ASSESSORE P

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE GIULIANA APPIGNANESI

Il Presidente Sig. Mario Baroni nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che il Comune di Muccia è uno dei Comuni più colpiti dall’eccezionale sisma del
26 – 30 ottobre 2017, di particolare intensità che ha provocato la distruzione dell’intero
Centro Storico e lo sfollamento di almeno 800 residenti e ingenti danni a tutto il patrimonio
pubblico e privato;

Visti i provvedimenti urgenti della Presidenza del Consiglio dei Ministri e del Capo del
dipartimento protezione civile, relativi allo stato di emergenza e conseguenti interventi, con i
successivi decreti-legge n.189 e 205/2016 convertiti nella legge 229/2016;

Considerato che gli eventi sismici hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l’incolumità delle persone e danneggiamenti a strutture e infrastrutture pubbliche e private;

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 34 del 03.03.2017 avente per oggetto “Destinazione
delle donazioni delle somme di denaro per la realizzazione di una struttura polivalente nel
Polo Insediamenti Impianti Produttivi ‘La Maddalena’ di Muccia”;

Richiamata la Deliberazione di Giunta n. 48 del 14.05.2018 avente per oggetto “Presa d'atto e
destinazione delle donazioni in denaro pervenute al Comune di Muccia da parte di Enti
Associazioni e privati in conseguenza degli eventi sismici dell'ottobre 2016 – Provvedimenti”
con la quale veniva deliberato di destinare alcune delle donazioni libere e spontanee
pervenute da parte di privati, enti e associazioni, oltre che per la realizzazione della  Struttura
prefabbricata ad uso Centro polifunzionale nel Polo Insediamenti Produttivi “La Maddalena”
anche per l’acquisto di uno scuolabus ed una macchina operatrice di movimento terra. Nel
dettaglio la delibera 48 destinava € 20.000,00 per l’acquisto dello scuolabus ed € 46.543,00
per l’acquisto della terna.

Richiamata inoltre la Deliberazione di Giunta n. 74 del 03.10.2018 avente per oggetto
“Variazione destinazione delle donazioni in denaro pervenute al Comune di Muccia da parte
di Enti Associazioni e privati in conseguenza degli eventi sismici dell'ottobre 2016 –
Provvedimenti”.

Considerato che in data 13.12.2018 il “Comitato la terra trema il cuore No” ha donato la
somma di € 3.238,54 imputata al capitolo di entrata 565/2 del Bilancio di Esercizio 2018, per
destinarla come indicato in causale, al completamento campo calcetto Muccia progetto “Dona
un metro di Campo”;

Ritenuto necessario, in attesa dell’approvazione del Bilancio di Esercizio 2019, prevedere e
prendere atto che le somme pari ad € 3.238,54 sopra richiamate, vengano destinate come dai
donatori espressamente indicato, per il completamento del Campo calcetto Muccia ovvero per
il progetto “Dona un metro di Campo”;

Ritenuto, ciò stante, di imputare le spese relative ai lavori di completamento di cui sopra al
corrispondente capitolo di uscita 2691 del Bilancio di previsione 2019 in corso di
approvazione;

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-03-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MUCCIA



Visti i pareri resi dai Responsabili competenti ai sensi dell’art. 49 del TUEL;

Con voti unanimi resi in forma palese,

DELIBERA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e s’intende
di seguito integralmente riportata;

Di dare atto che le somme pari ad € 3.238,54 sopra richiamate donate dal “Comitato la1.
terra trema il cuore No” vengano destinate, per il completamento del Campo calcetto
Muccia ovvero per il progetto “Dona un metro di Campo”;

Di imputare la somma di € 3.238,54 al capitolo uscita 2691 del bilancio di previsione2.
2019 in corso di approvazione per il finanziamento delle spese necessarie al
completamento del Campo calcetto Muccia ovvero per il progetto “Dona un metro di
Campo”;

Di dare atto che la presente deliberazione verrà pubblicata oltre che all’albo pretorio3.
anche sul sito istituzionale;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza di provvedere4.
in merito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-03-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MUCCIA



***************************************************************************

PARERE DI Regolarita' tecnica LL.PP.

Per quanto concerne la REGOLARITA' TECNICA e la CORRETTEZZA dell'azione amministrativa il
sottoscritto Responsabile del Servizio Interessato esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta
riguardante la deliberazione in oggetto.

Muccia, 01-03-2019

Pareri ex art. 49 e 147 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive
variazioni

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario
esprime PARERE FAVOREVOLE in relazione alla proposta riguardante la deliberazione in oggetto e  attesta
la copertura finanziaria.

Muccia, 01-03-2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Mario Baroni)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-03-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MUCCIA

(Marco Piccioni)



***************************************************************************

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Mario Baroni F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE
Il sottoscritto Istruttore Amministrativo - Messo del Comune di Muccia certifica che copia
della  presente  deliberazione   viene   pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web
istituzionale di questo Comune (www.comune.muccia.mc.it) dal 06-03-2019   per 15 giorni
consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e contestualmente
comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

IL MESSO COMUNALE
F.to  SILVANO SECCACINI

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 01-03-2019 perché dichiarata IMMEDIATAMENTE
ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto 2000 n. 267.

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to GIULIANA APPIGNANESI

___________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

Muccia, IL SEGRETARIO COMUNALE
( GIULIANA APPIGNANESI)

DELIBERA DI GIUNTA n. 24 del 01-03-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MUCCIA

http://www.comune.muccia.mc.it

